
Der Cluster Bioökonomie der Zuse-Gemeinschaft – Ihre Kontakte in den Instituten 

Institut Kontakt Funktion E-Mail Weblink zum Institut 

 
 

Dr. Markus Buchhaupt Leiter der Arbeitsgruppe 
“Industrielle Biotechnologie” 

markus.buchhaupt(at)deche
ma.de 

www.dechema-dfi.de 
 

 Dr. Antje Ota Stv. Leiterin Kompetenzzentrum 
Biopolymerwerkstoffe 

antje.ota(at)ditf.de www.ditf.de 
 

 Dr. Klaus Opwis 
 

Leiter Arbeitsgruppe 
Umwelttechnologie & Katalyse 
 

opwis(at)dtnw.de www.dtnw.de 
 

 

Prof. Dr. Michael Meyer Geschäftsführer michael.meyer(at)filkfreiberg
.de 

www.filkfreiberg.de  

 Karen Sensel-Gunke 
 

Stv. Leiterin Abteilung Land karen.sensel-
gunke(at)iasp.hu-berlin.de 

www.iasp-berlin.de  

 

Dr. Markus Jung Institutsleiter m.jung(at)ifn-schoenow.de www.ifn-schoenow.de/ 

Dr. Martin Schulze Forschungsleiter m.schulze(at)ifn-
schoenow.de 

www.ifn-schoenow.de/ 

 
 

Prof. Dr. Steffen Tobisch 
 

Institutsleiter, Geschäftsführer steffen.tobisch(at)ihd-
dresden.de 

www.ihd-dresden.de  

Mathias Rehm 
 

Forschungskoordinator mathias.rehm(at)ihd-
dresden.de 

www.ihd-dresden.de  

 

Stefan Holfeld    Projektingenieur stefan.holfeld(at)ilkdresden.
de 

www.ilkdresden.de  

Holger Reinsch Projektmanager Bereich 
Biofreezing/ Life Sciences 

Holger.reinsch(at)ilkdresden.
de 

www.ilkdresden.de  
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Daniel Pleissner  daniel.pleissner(at)ilu-ev.de www.ilu-ev.de  

 Dr. Xin Xiong Gruppenleiter Biofunktionali-
sierte Oberflächen 

xin.xiong(at)nmi.de www.nmi.de  

    www.out-ev.de  

 

Dr. Kerstin Schulte 
 

Institutsleiterin  kerstin.schulte(at)pfi-
germany.de 

www.pfi-germany.de  

Dr. Stefan Droege Abteilungsleiter Biotechnologie, 
Mikrobiologie 

stefan.droege(at)pfi-
biotechnology.de 

www.pfi-germany.de  

 Dr. Sara Hadjiali Geschäftsführerin hadjiali(at)ppm-
magdeburg.de 

www.ppm-
magdeburg.de/ 

 

Prof. Dr. Frank Miletzky Senior Advisor office(at)miletzky.de www.ptspaper.de  

Dr. Martin Zahel Geschäftsbereichsleiter Fasern 
& Composite 
Abteilungsleiter Composite & 
Modifizierung 
 

martin.zahel(at)ptspaper.de www.ptspaper.de 

 Frank Heinze Projektleiter frank.heinze(at)rt.rif-ev.de www.rif-ev.de  

Dr. Hermann Achenbach Gruppenleiter Nachhaltigkeit 
und Kreislaufwirtschaft 

h.achenbach(at)skz.de www.skz.de  
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Dr. Thomas Hochrein 

 

Geschäftsführer 
SKZ Testing GmbH 

t.hochrein(at)skz.de www.skz.de  

 Dr. Heike Illing-Günther 
 

Direktorin heike.illing-
guenther(at)stfi.de 

www.stfi.de  

 Dr. Jacqueline Lemm 
 

Geschäftsführerin j.lemm(at)tfi-aachen.de www.tfi-aachen.de  

Dr. Christiane  Finetti-Imhof 
 

Teamleiterin Nachhaltigkeit c.finetti(at)tfi-aachen.de www.tfi-aachen.de  

 

Philipp Köhler Abteilungsleiter „Native 
Polymere und chemische 
Forschung“ 

p.koehler(at)titk.de www.titk.de 

 Dr. Maja Schuster Forschungskoordination m.schuster(at)vlb-berlin.org www.vlb-berlin.org 
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